
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

ZÁPIS 
4. setkání 

Pracovní skupiny matematické gramotnosti 
 

MAP III Vysokomýtsko 
23. 5. 2023, 15:00 – 17:00 hod., ZŠ M. Choceňského 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Petra Chválová, Jaroslava Dalecká, Iveta Absolonová, Lenka Šedová 
Omluveni – za pracovní skupinu: ----- 
 
Přítomni – za realizační tým: Veronika Pažinová 
Omluveni – za realizační tým: Petra Čejková 
 
Host: Martina Teichmannová 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Reflexe a sdílení zkušeností k digitální gramotnosti s návazností na matematiku 

• Host – Martina Teichmannová – expert na výuku matematiky formou Hejného metody 

• Zpracování výstupů ze SWOT analýzy 

• Sdílení zkušeností 

• Diskuse 

• Závěr 

 
 
Průběh jednání: 
4. setkání pracovní skupiny matematické gramotnosti se uskutečnilo v budově 1. stupně ZŠ M. Choceňského v Chocni. 
Setkání pracovní skupiny bylo zahájeno v 15:00 hod. 
 
Do pracovní skupiny matematické gramotnosti se nově jako členka zapsala Lenka Šedová, paní učitelka 1. stupně. 
Tímto má pracovní skupina 4 členy. 
 
Realizační tým přivítal hosta Mgr. Martinu Teichmannovou. Paní Teichmannová učí na 1. stupni základní školy 
v Lanškrouně a specializuje se na výuku matematiky formou Hejného metody. Paní Teichmannová seznámila členy 
pracovní skupiny s Hejného matematikou. Předala své zkušenosti, ukázala pomůcky, které používá, zodpověděla 
všechny dotazy. Členky pracovní skupiny zhodnotily metodu Hejného matematiky jako další možný nástroj pro výuku 
matematiky, který může matematiku pro děti zatraktivnit.  
 
Dále došlo k aktualizaci plánovaných aktivit na podporu matematické gramotnosti. 
Členky pracovní skupiny by rády přizvaly do pracovní skupiny následující odborníky: 

• Tatjana Vrbová – lektorka činnostního učení ve výuce matematiky  

• Michaela Křížová – chemické pokusy pro 1. stupeň 

• Jan Coufal – sdílení zkušeností s prací v programu Scratch 

RT má za úkol výše uvedené odborníky oslovit a přizvat je na jednání pracovní skupiny.  

 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

Posledním tématem setkání bylo zpracování výstupů ze SWOT analýzy - pojmenování problémů, popsat je a navrhnout 

aktivity. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V průběhu celého setkání probíhalo mezi členy a hostem sdílení zkušeností a předávání dobré praxe. 
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční na přelomu září a října. 
 
Zapsala: Veronika Pažinová, 23. 5. 2023 

Pojmenování 
problému 

Popis problému Návrh aktivity Vazba na 
cíle 
akčního 
plánu  

Ztráta zájmu 
žáků o 
matematiku na 
2. stupni ZŠ 

S ohledem na 
pestrost předmětů 
na 2. stupni se 
matematika řadí 
k méně oblíbeným 
předmětům. Není 
již tolik hravá oproti 
1. stupni. 

Pořízení atraktivních pomůcek do výuku 
matematiky, semináře pro pedagogy, 
propojení matematické gramotnosti s digitální 
a finanční gramotností, využívání činnostních a 
hravých prvků ve výuce, posílení sdílení 
zkušeností mezi pedagogy navzájem. 

1.1 
2.6 
3.2 

 

Různě 
připravení 
předškoláci 
z mateřských 
škol 

Do první třídy 
nastupují děti 
z různých 
mateřských škol. 
V každé MŠ se 
k rozvoji 
matematické 
pregramotnosti 
přistupuje jináč, což 
vede ke znalostním 
rozdílům dětí. 

Setkávání pedagogů předškolních dětí, 
spolupráce mezi MŠ a ZŠ, spolupráce mezi 
jednotlivými MŠ, pomůcky do výuky 
matematické pregramotnosti. 

1.1 
2.6 
3.2 
3.4 

Vzájemné 
sdílení 
zkušeností mezi 
pedagogy 

Předávání 
zkušeností napříč 
mezi pedagogy MŠ 
a ZŠ, setkávání a 
sdílení zkušeností 
na daná témata. 

Tematická setkání pedagogů MŠ a ZŠ, 
workshopy pro pedagogy nových 
matematických metod. Navázání spolupráce 
s jinými systémovými projekty. 

1.5 
3.2 
3.3 
3.4 


